§. 54.

„Siquis autem vendiderit fundum, deductis
 „arboribus, huiusmodi exceptio non valet, sicut
 „siquis vendiderit domum excepta superficie, vel
 „vitiatur in totum: „Ita Mantic. de Tacit. L. 4.
 T. 16. n. 38. que segue Arouc. na L. 5. ff. de rer.
 divis. debaixo do n. 27.

Nota. Porém a Lei de 9. de Julho de 1773:

§. II. suppõem neste Reino haver arvores em
 terras alheias; dando as providencias para se
 venderem aos donos dos Predios, e livrallos
 destes estorvos. Esta adquisição de arvores em
 terras alheias, só póde attribuir-se, ou a reser-
 va dellas na venda dos Predios; ou a Legados;
 ou a compras das arvores mesmas separadas
 dos Predios, para ahi existirem perpetuamente
 em beneficio do Comprador; ou a partilhas en-
 tre os Coherdeiros para regularem as suas igual-
 dades. Optime Krebs. de Lign. et Lapid. class.
 3. Sect. 1. §. 2. n. 2, et class. 4. Sect. 3. 9. n.

2. et 4. et Sect. 13. §. I. Em quanto o dono do Predio não usa da providencia da dita Lei póde vir em duvida, se extincta por velhice essa arvore, ou por força de ventos, se fica subrogada alguma, que de novo rebenta em seu pé e raiz: He Questão sabatina, de qua Gloss. in L. obligationem fere, §. penult. ff. de accion. et oblig. Caepol. Urban. C. 81. n. 16. que Caepola não decide; mas a decide Mantic. de Tacit. L. 4. T. 16. n. 40. ibi.

» Sed si venditor excipit arborem in fundo, et arbor exaruit, et fuit incisa; deinde pullulavit; quaeritur, an illa pertineat ad emptorem! Et haec quaestionem sabatinam dicit glo. in L. obligationem . . . quae distinguendo solvitur: Nam si arbor fuit excepta ratione fructuum, tunc etiam solum intelligitur exceptum; et consequenter pullulationes, et pedamenta, quae sunt apta ad producendos fructus, sunt venditoris: sed si arbor fuit excepta causa habendi ligna, illa pertinet ad emptorem. » Segue-o Leyser. Jus Georg. L. 3. C. II. n. 23. Mas Krebs. class. 3. §. 6. n. 5., e class. 4. Sect. 13. §. I. distingue, que v. g. Se o Vendedor exceptuou a arvore só com as vistas no fructo a que renasce he sua: Se a exceptuou só com as vistas na madeira d'ella, a que renasce he do Comprador.

§. 55.

» Qui emit arborem non intelligitur emere solum, et licet arbor non possit tradi, nec dominium transferri absque solo: tamen venditio valet, et potest agi ad patientiam, quae habetur loco traditionis. » Mantic. de Tacit. supra n. 39. ex L. Quintus 40. ff. de actionib. empt. Conf. Arouc.

in L. 5. off. de rer. divis. sub n. 27. Leyser. Jus
Georg. L. 3. C. II. n. 20. ibi: « Sed qui emit ar-
« borem, non intelligitur emere solum, et quam-
« vis arbor non possit tradi, nec dominium trans-
« ferri absque solo, tamen venditio valet, et po-
« test agi ad patientiam, quae habetur loco tradi-
« tionis etc. » Mas o que compra o Predio com-
prehende a arvore, se o Vendedor a não exceptua
Krebs. P. 1. class. 3. Sect. 1. §. 2. n. 4.